
2 0 1 7

Výroční zpráva



1

Spolek byl zapsán do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu 
v Brně pod spisovou značkou L 20407 pod názvem Skleněnka, z.s., 

právní forma spolek, dne 20. 3. 2015, PM 10. 4. 2015

Zapsaný spolek je zaregistrován u MV ČR ode dne 1. 9. 2015
pod čj: VS/1-1/75442/09-R.

IČ: 039 099 30

Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s., číslo účtu: 115-926680257/0100

Sídlo sdružení:
Nová 1226, 698 01 Veselí nad Moravou

Pěstounská péče je nedocenitelná služba dětem, 
společnosti i státu, kdy dítěti je naplněno právo 

vyrůstat přirozeně v rodině, v láskyplném prostředí.



2

Rok 2017 byl pro Skleněnku rokem dynamického rozvoje organizace. 
Ukotvila se její hlavní činnost, která spočívá v doprovázení pěstounských rodin. 
Současně nastal čas pro vytváření dalšího rozvoje činností na podporu našich 
pěstounů. Podali jsme několik projektů se zajímavými tématy související s 
posílením kompetencí pěstounských rodin. Zúčastnili jsme se výběrového 
řízení na organizaci „Příprav pro budoucí žadatele o osvojení a pěstounskou 
péči“. Zapojili jsme se i do veřejného života ve Veselí nad Moravou, kde jsme 
byli spolupořadatelé několika kulturních a společenských akcí pro rodiny s 
dětmi. 

Jako doprovázející organizace intenzivně spolupracujeme s příslušnými 
OSPODy a pořádáme pravidelná společná setkání. Jsme stabilní tým, schopný 
reagovat na individuální potřeby našich klientů.

Bc. Petra Beránková,
předsedkyně spolku

Úvodní slovo

Motto: „Jdeme spolu vlastní cestou“



3

Skleněnka, zapsaný spolek, je samosprávná, dobrovolná, nepolitická 
a nezisková organizace za účelem naplňování společného zájmu.

Posláním spolku je usilovat o sociální začlenění a pozitivní změnu 
v životním způsobu rodiny, dětí a mládeže, které se ocitly v nepříznivé sociální 
situaci, poskytovat informace, odbornou pomoc, podporu a předcházet tak 
jejich sociálnímu vyloučení. Podpora rodin, které vykonávají některou z forem 
náhradní rodinné péče. Chránit práva, zájmy a potřeby dětí žijících v těchto 
rodinách. 

Hlavní činnosti spolku:
a) podpora volnočasových aktivit, vzdělávacích a spontánních aktivit dětí 

ze sociálně slabého a nepodnětného prostředí
(výchovná, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím)

b) práce s rodinou jako celkem
(pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí)

c) podpora pěstounským rodinám a dětem svěřeným do náhradní 
rodinné péče
(sociálně terapeutické činnosti)

d) nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - § 62 zákona č. 108/2006 Sb
(činnost zajišťující služby podle § 27 vyhl. č. 505/2006 Sb., čímž jsou  
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti a to společensky přijatelné 
volnočasové aktivity, pracovně výchovná činnost s dětmi, činnosti 
spojené s upevňováním motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností, zajišťování podmínek pro přiměřené 
vzdělávání. Aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích.)

Spolek má pověření k  výkonu sociálně-právní ochrany dětí v  rozsahu 
uzavírání dohod o  výkonu pěstounské péče a  poskytování výchovné 
a poradenské činnosti.

Základní údaje



4

Legislativa, která upravuje problematiku:
• Zákon č. 359/1999 o sociálně právní ochraně dětí
• Úmluva o právech dítěte
• Normativní instrukce MPSV č.  5/2013 – dávky pěstounské péče, 

č. 11/2013 – státní příspěvek na výkon pěstounské péče, č. 17/2013 – 
k čerpání státního příspěvku na výkon pěstounské péče

Nejvyšší orgán spolku: 
Členská schůze: Bc. Petra Beránková, Vladimíra Morávková, 

 Veronika Beránková

Další orgány spolku: 
Předsedkyně: Bc. Petra Beránková
Místopředsedkyně a zapisovatel: Vladimíra Morávková
Člen: Ing. Pavlína Hejduková
Ověřovatel: Veronika Beránková

Kontakt: 
tel: +420 / 723 680 719 e-mail: info@duhovasklenenka.cz
www.duhovasklenenka.cz 

Kancelář (Veselí nad Moravou): Kancelář (Brno):
Za Poštou 110   Jiráskova 18
698 01 Veselí nad Moravou  602 00 Brno

Zaměstnanci vykonávající sociálně-právní ochranu dětí: 
Bc. Petra Beránková – ředitelka organizace, sociální a klíčový pracovník 
Vladimíra Morávková – klíčový pracovník 
Mgr. Eva Janíčková – sociální pracovník
Ing. Pavlína Hejduková – klíčový pracovník

Ostatní zaměstnanci:
Bc. Marie Motyčková – účetní a mzdová agenda

Spolupracující odborníci
Mgr. Milena Mikulková – rodinné a vztahové poradenství, lektor, supervizor
MUDr. Taťjána Horká – dětská a  dorostová psychiatrie, psychoterapie dětí  
 a dospělých, lektor, supervizor
Mgr. Gabriela Vykypělová– psychologie zaměřená na děti i rodinu, lektor
Mgr. Eva Malenovská – sociální pracovník, lektor
Mgr. Iveta Fárová, psychologie, psychologické terapie Hodonín
PhDr. Jana Petrášová, psychologie, Dětské centrum Kyjov
Institut psychologie Praha



5

Pěstounská péče v číslech

Zajišťujeme klasickou, příbuzenskou, poručnickou a přechodnou pěstounskou 
péči. Počet pěstounských rodin v roce 2017 celkem 57, z toho klasická 
pěstounská péče: 19, přechodná pěstounská péče: 5.
Počet pěstounů v roce 2017: 93.
Počet dětí v pěstounské péči v roce 2017: 79

AKCE SKLENĚNKY – souhrnný přehled

AKCE CELKEM Pro naše 
pěstouny

Pro jiné 
OSPOD

Vícedenní Víkendy 
a pobyty

Celkem akcí 37 20 4 4 9

Vzdělávací akce 28 16 3 2 2

Volnočasové akce 5 5 2 2 2

Ostatní akce 2 - 2 - -

Vzdělávací akce

Termín 
(2017) Téma / Lektor / Místo konání Počet 

hodin
Počet 

účastníků

16. 2.
Vývoj řeči u dětí a logopedická péče
Mgr. Jarmila Kratochvílová
Panský dvůr Veselí n. M.

4 21

16. 3.
První pomoc u dětí
PhDr.Mgr. Radim Křivák BBA
Panský dvůr Veselí n. M.

4 29

4. 4.
Péče o děti v pěstounské péči
MUDr. Magdalena Růžičková
Hustopeče

4 11

20. 4.
Diagnostika výchovných problémů
Mgr. Rastislav Jankula
Panský dvůr Veselí n. M.

4 34

9. 5. 
Aktuální novinky v pěstounské péči
Olga Dofková
Hustopeče

4 10



6

18. 5.
Závislosti mladistvých
Mgr. Eva Malenovská
Panský dvůr Veselí n. M.

4 20

6. 6. 

Dostat se ti pod kůži – Jak podpořit přilnutí 
dítěte
Mgr. Milena Mikulková
Hustopeče

4 8

30. 7. 
–5. 8. 

Spolu vlastní cestou – Prázdninový pobyt 
pro pěstounské rodiny
Mgr. Milena Mikulková, Mgr. Zdeňka Tmějová, 
Mgr. Pavel Prošvic
RS Karlov

24 23

21. 9.
Postoj rodičů při závadovém chování dětí
Mgr. Milena Mikulková
Panský dvůr Veselí n. M.

4 16

21. 9. 

Potřeby a prožívání pěstounů ve vztahu 
s přijatým dítětem
MUDr. Taťjana Horká
Židlochovice

4 3

6.–8. 10. 
Vzdělávací víkend ve znamení proměn
MUDr. Taťjana Horká
Lázně Lednice

18 24

12.–13. 
10. 

Potřeby přechodných pěstounů a právní 
minimum
MUDr. Taťjana Horká, Mgr. Václav Černý 
Včelařský dvůr Lednice

16 7

19. 10.
Spolupráce se školou
Mgr. Pavel Prošvic
Panský dvůr Veselí n. M

4 14

23. 11.
Psychomotorický vývoj u dětí do 6 let
Mgr.Bc. Eva Hlůšková
Prostory Skleněnky z. s. Veselí n. M.

4 13

7. 12.
Specifické role rodičů a prarodičů
Ing. Pavlína Hejduková
Hustopeče

4 8

14. 12.
Vánoční sdílení s arteterapií a hostem
Ondřej Siman s DCS
Panský dvůr Veselí n. M.

5 24



7

Vzdělávací akce pro ostatní

Termín 
(2017) Téma / Lektor / Místo konání Počet 

hodin
Počet 

účastníků

16. 3.
Náhradní rodinná péče, vzdělávací akce pro 
veřejnost
Mgr. Jana Lexová, Panský dvůr Veselí n. M.

2 10

19.–21. 5.

Potřeby a prožívání pěstounů ve vztahu 
s přijatým dítětem – klasická pěst. péče, 
vzdělávací akce pro OSPOD Blansko
MUDr. Taťjana Horká, Hotel Rusava

20 16

26.–28. 5.

Potřeby a prožívání pěstounů ve vztahu 
s přijatým dítětem – příbuzenská pěst. 
péče, vzdělávací akce pro OSPOD Blansko
MUDr. Taťjana Horká, Hotel Rusava

20 12

Klubové setkání pěstounů

Každý měsíc probíhá setkávání pěstounů, které je určeno k vzájemnému 
sdílení zkušeností. Prohlubuje vztahy a  zvyšuje soudržnost mezi pěstouny. 
Klubová setkání probíhají v Hustopečích. 

Ostatní akce

Akce pro rodiny a jejich děti v roce 2017

30. 4. Slet čarodějnic, ranč Mississippi Veselí nad Moravou

3. 6. Pohádkový les na Den dětí, Zámecký park Veselí nad Moravou

24. 6. Dinopark, výlet do Vyškova, odměna dětem za vysvědčení

21.–30. 7. Letní tábor na ranči, Ranč Rovná u Jankovic

8.–10. 9. Potáborové setkání táborníků z Ranče Rovná u Jankovic

Setkání pracovníků OSPOD v roce 2017

5. 5.
Aktuální témata v náhradní rodinné péči, příklady dobré praxe
s Mgr. Milenou Mikulkovou, prostory Skleněnky z.s. Veselí nad 
Moravou

3. 11. Aktuální témata v náhradní rodinné péči, příklady dobré praxe
s MUDr. Tatjánou Horkou, prostory Skleněnky z.s. Veselí nad Moravou 



8

Výnosy

Příspěvek od Úřadu práce 2 628 000

Granty a dotace 11 000

Vlastní činnost (vzdělávání apod.) 268 390
Celkem: 2 907 390

Náklady

Drobný majetek 30 502
Kancelářské potřeby 20 740
Materiál 23 033
Opravy 6 596
Cestovné 36 439
Vzdělávání zaměstnanců 14 317
Vzdělávání pěstounů, školení 170 850
Náklady spojené se školením 160 318
Pronájmy 37 567
Respitní služby pro pěstouny 168 830
Ostatní služby 176 859
Mzdové náklady 1 510 216
Sociální a zdravotní pojištění 516 625
Dohody o provedení práce 60 985
Ostatní poplatky a náklady 6 867
Celkem: 2 940 744

Hospodářský výsledek -33 354

Hodpodaření spolku



9

Podpořili nás

SKLENĚNKA z.s.

Nová 1226, 698 01 Veselí nad Moravou

tel: +420 / 723 680 719

e-mail: info@duhovasklenenka.cz

www.duhovasklenenka.cz 

Závěrečné slovo
Rok 2017 přinesl kvalitní základ pro další období, kdy bude doprovázení 

posíleno projektovou činností zaměřenou na podporu pěstounů v rámci péče 
o svěřené děti a zároveň zahrnující multidisciplinární spolupráci a systémový 
přístup při práci s rodinami.

Bc. Petra Beránková
předsedkyně spolku


